
- SUPE] 

> : O, 
a 

EPUBLICA DEL ECUADOR ooo > 01 / 
e A 

NDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Mo. IG-RL-81- 0046 

EXILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPARIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora SUpar- 
intendente de Compañfas, según Resolución No. >. ADH-89-183 de 23 
de Septiembre de 1.980; 

CORSIDERAÁANDO 

QUE el 7 de ovienbre de 1.990, se ha otorgado ante 
tario 52 Suplente dal Cantón Guayaquil, Bog. Cesário Conde Chi- 
ríboga, la escritura pública ds aumento de capital y reform de 
estatutos de lá fa de responsabilidad 14 Jinttada pil 
"QONSTRUCTORA « OC. LIM,” . 

QUE el señor Árq.Melson Riofrío Álvarez en su calidad de 
Presicent: Ejecutivo ¿: dicha sociedad según se ha acreditado, 
Ja presentado tras coptas notariales de la mim, solicitando - 

la aprobación de tales aumento de capital y reforun de estatu-- 

2 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superinteandeneón 
de Compañías ha presentado el Informe No. M6 DIA.-809 de Enero 7 
de 1.981, que comprueba la correcta integración del aumente de 
capital en los tárminos constantes en la citada escritura. 

QUE consta de la misma escritura, que se han cumplido Tos 
requisitos legales. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprebar: a) El ausenio de capita 
tuado por la Compañía de Responsabilidad ¡ilMtada desta 
"CONTEBCTORA RIOFRIO €. LTDA.”, por la suma de UN pl 
CRES, con lo cual queda elevado el sapital de Ja 
cantidad de UN HILLOM DOSCIENTOS MLS SUCRES, dividi 
mil doscientas participaciones sociales de un mil sueros 
pe y, b) La reforma de estatutos constantes en 
critura. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que se publique per una sola 
vez, en uno de les pertódicos de mayor circulación en Guayaquil 
el extracto de la escritura pública de 7 de Noviembre de 1.980 
que será elaborado por este Despacho, y la razón de su aproba- 
ción. 

..c.l



o - + 

” mo” 
MEPUALICA DEL ECUADOR 

e add 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

eco. .Toja 2 

O ES Y 

— ARTICULO TÉRCERO.- Dispener que el Notario 5% de este Can- 
tón al mergen de la egor] tara pá lion wa de aumpato de capital y - 
reforaa Je estatu la Compañía de Respensabilidad Limitada 
denominada “CONSTRUCTORA RIOFRIO C. LTDA.” e - A. 48). lesa 
ría el 7 de koviembre de 1.980 que se la a en virtud 
esta Resolución. Marta A) ces 

A 101 -. ON EN 
to de esta anotac! 

ARTICULO CUARTO. - Digpponer que el hey ístrader Mercantil de 
Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura pública y esta Re 
solución en el Registro Mercantil a su carge, (Libro de Indus-—— 
triales) de acuerdo cón el Art, 139 de ta de años codi 
ficada, Art. 32 del 0.5. Mo, 733, de 2 de esto de 1.97 Er 
a) Cumpla cán Tus demás prescripciones contantdas dñ 
Registre, y en el Árt. 33% del Código de Comereto, 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que el Notario 72 de este a 
tón, tome nota del contenido de la escritura pábT8ca que sa se man 
da a inscribir al margen de la matríz de la o 2.0131 de 

A. 

ta de Com 

     

     rd 300, por la cual se 
o 

id E? d 

S COMUNIQUESE.. - dedr AN 
(E palas en Cuayoqutl. Ye Y lanar o pee? 

   
d 

2 
¿ : - £ 5 : / 

A e [Y 7 . => 

bp. Emilio Romero Parducct 
/ INTENDENTE DE COMPANIAS 

| / 

NS 
PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el señor docter 

Ó Emilio Romero Parducci, Intendente de Compañías en Guayaquil, 2 
23 Eur 100 LO CERTIFICO. ——_——o=oonmmaano mam 

oi 

  

Dr. Luis Cabezas Parrales / 0 
SECRETARIO GEMERAL 

JAP . 
FB-DL. 

¿L23381,  



CERTIFICO: fue con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de 

'fójas 1.013 a 1.017, número 73 del Registro Mercantil, Libro de In 

fustriales y anotada bajo el número 2.247 de pertorio.- Guaya-     
    
   

quil, tres de Febféro de mid novecientos X nta y uno.- El Regis- 

trador Mercantil 

PS 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en la 

anterior Resolución a foja 6.302 del Registro Mercantil, Libro de 

Tndustriales de 1.978, al margen de la insefY pción respectiva.- Gua 

  

A 

       


